А Д М И Н И  С Т Р А Ц И Я

 Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2012 г. № 10
О мероприятиях по предупреждению

пожаров в жилом фонде и гибели

людей на пожарах

     В целях предупреждения пожаров в жилом фонде и гибели людей на пожарах и в соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности» с изменениями и дополнениями, Администрация Свирьстройского городского поселения постановляет:
1. Утвердить план противопожарных мероприятий в жилом фонде (приложение №1).

2. Рекомендовать ООО «Жилищное хозяйство» и ООО «Омега», а также владельцам частных домов выполнить противопожарные мероприятия, согласно планов в полном объеме и  в указанные сроки.

  3.   Специалисту Администрации по ЖКХ и благоустройству Васильевой Т.П.:

        3.1 Совместно с представителями ОГПС Лодейнопольского района, участковым инспектором, руководителями ООО «Жилищное хозяйство» и ООО «Омега» провести работу среди населения по разъяснению правил пожарной безопасности, выполнению инструкций по мерам пожарной безопасности в жилых домах.
         3.2. Активизировать противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности, проживающего в частном секторе по месту жительства.

         3.3. Изготовить (обновить) витрины, стенды по вопросам пожарной безопасности, используя при этом листки, обращения, памятки по противопожарной безопасности.

   4.   Признать утратившим силу Постановление Администрации Свирьстройского городского поселения от 29.03.2012 г. № 31 «О мероприятиях по предупреждению пожаров в жилом фонде и гибели людей на пожарах».
   5.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
   Глава Администрации                                                                   А.С.Свинцов

 Приложение 1
                                                                                      У Т В Е Р Ж Д Е Н О

                                                      Постановлением главы  Администрации

                                                       Свирьстройского городского поселения
                                                      Лодейнопольского муниципального района

                                                      Ленинградской области

                                                      от   05.02.2013 г. № 10
П Л А Н   М Е Р О П Р И Я Т И Й

по предупреждению пожаров в жилом фонде

Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	№ пп
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Выполнить работы по ремонту и очистке отопительных печей в домах с привлечением организаций, имеющих лицензии на данный вид работ
	Июль –

август

2013 г.
	Собственники жилых помещений

	2.
	Двери подвалов в жилых домах по ул. Парковая, №№ 15 и 17 держать закрытыми
	постоянно
	ООО «Жилищное хозяйство»

	3.
	Провести инструктаж по противопожарным мерам в быту с неработающим и социально-неблагополучным населением
	До

октября

2013 г.
	ООО «Жилищное хозяйство

ООО «Омега»

Васильева Т.П. – спец. по ЖКХ и благоустройству

	4.
	Обновить таблички с устаревшими и нечеткими названиями улиц, с номерами жилых домов
	Постоянно по мере выявления
	Васильева Т.П. – спец. по ЖКХ и благоустройству

	5.
	Выполнить ремонт неисправных пожарных гидрантов сети наружного противопожарного водоснабжения
	Май
2013 г.
	ООО «Вода –Сервис»

	6.
	Совместно с представителем ОПО-36 провести проверки состояния наружного противопожарного водоснабжения
	март
2013 г.
	ООО «Вода-

Сервис»

	7.
	Организовать проведение противопожарного инструктажа с пенсионерами, инвалидами, обслуживающимися на дому отделом социальной защиты населения
	В течение

года
	Васильева Н.Г. –

специалист по культуре и организации

досуга

	8.
	Провести инструктаж по пожарной безопасности с застройщиками земельных участков
	в течение

года
	Кочкарев А.А. –

спец. по земельным вопросам и имуществу

	9.
	Провести огнезащитную обработку сгораемых конструкций чердаков
	В течение

года
	ООО «Жилищное хозяйство»
ООО «Омега»
 Владельцы домов

	10.
	Сделать замеры сопротивления изоляции в жилых домах
	В течение

года
	ООО «Жилищное хозяйство»
ООО «Омега» Владельцы домов

	11.
	Проверить состояние проездов к открытым водоемам и водоисточникам на всей территории поселка
	раз в квартал
	Васильева Т.П. – спец. по ЖКХ и благоустройству

	12.
	Рекомендовать собственникам жилых домов иметь первичные средства пожаротушения в соответствии с утвержденным Перечнем (приложение 2 к постановлению № 128 от 20.12.2012 г.)
	Постоянно
	Васильева Т.П. – спец. по ЖКХ и благоустройству

	13.
	Создать комиссию и обеспечить проверку наличия противопожарного инвентаря у собственников жилых домов
	До

01.06.2013 г.
	Васильева Т.П. – спец. по ЖКХ и благоустройству.

	14.
	Производить заключение и перезаключение договоров аренды нежилых зданий и строений, встроенных нежилых помещений в жилищном фонде при наличии согласования с органами Государственного пожарного надзора
	постоянно
	Кочкарёв А.А.
спец. по земельным вопросам и имуществу

	15.
	Обеспечить контроль за разборкой заброшенных строений и сгоревших домов
	В течение

года
	Кочкарёв А.А.

спец. по земельным вопросам и имуществу

	16.
	Составить списки лиц, проживающих в муниципальном жилом фонде, склонных к употреблению спиртных напитков,  не выполняющих Правила пожарной безопасности  и предоставить списки в ОПО - 36
	август
	ООО «Жилищное хозяйство»

Васильева Т.П. –

спец. по ЖКХ и

благоустройству

Васильева Н.Г –

спец. по культуре и организации досуга